
 

1 
 

European Commission                                                                                                                 28. 8.  2023 
Secretariat-General                                                                                                                       Počet listů: 9/Sv 
Transparency, Document Management                                                                                    Přílohy: podání ze 
Acces to Documents (SG.C.1)                                                                                                       dne 31. 1. 2023 a také ze 
BERL 7/076 B – 1049 Brussels                                                                                                      dne 8. 3. 2023  
 (dále též jen „Úřad) 
 
SANTE.R.2/SP(2023)6636334 
 
Stížnost CPLT (2023) 819, Dříve CHAP (2023) 819, týkající se nesouladu požadavku na předběžné oznámení 
o příchodu potravin z jiných členských zemí EU na území Česka se zakládajícími dokumenty EU o volném 
pohybu zboží v EU  
 
K rukám: Rosella DELFINO   
 
e-mail:  SANTE-CHAP@ec.europa.eu 
               SANTE-NOTIFICATIONS@ec.europa.eu 
 
 
Naše čj: 0911/2021-Všeob-HC, vyřizuje: Ing. Jiří Plicka, komisař HC, nositel mezinárodní ceny „In recognition of 
his courageous stand and personal engagement protecting democratic form of governance and his significant 
contribution to the Cause of Social Justice“ Baden- Baden 2014, mezinárodní zvláštní ceny „For outstanding 
educational leadership and dedication to Social Justice In Europe“, Baden – Baden 2015     a mezinárodní ceny 
„Czlowiek Wolnosci i Nepodleglosci, za udzial i zaangazowanie w demokratyczne przemiany w Europie“ 
Jastrzebie-Zdroj 2014, mezinárodní ceny „Outstanding Scholarly Contribution to the Advancement of Social 
Justice Award“ Baden- Baden 2018, , mezinárodní ceny „in recognition of his outstanding legal defence work in 
Mycology and Human Ecology“ Baden–Baden 2019, organizace je jedním ze signatářů podpory akčního plánu 
OSN v oblasti implementace lidských práv v oblasti duševního zdraví „Statement of support for the need of a 
human rights approach to disability including mental health“ z 23. 8. 2018, A/HRC/39/NGO/X, tel: 00420 
773880075, e- mail: info@voxpopuli.sk , 
 
Od (organizace):  HABEAS CORPUS, spolek (dříve občanské sdružení) se sídlem  
                                Ocelkova 643/20 (dříve Jamská 355/16), 198 00  Praha 9, IČO:  
                                70108102, jednající Ing. Jiří Plickou, předsedou spolku  
                                adresa pro doručování pošty v ČR: HABEAS CORPUS, P.O.Box  
                                č.21, 198 21  Praha 98, e-mail.: info@voxpopuli.sk, sustrova.Jaroslava@seznam.cz,  
                                tel: 00420 773 88 00 75, dle PM za PRAGON s.r.o., se sídlem Imrychova 883, 
                                143 00  Praha 412, IČO: 26454238 
 
Od poškozených: a) poškozený – victim: PRAGON s.r.o., se sídlem Imrychova 883, 140 00  Praha 412,  
                                     IČO: 264 542 38  (dále též jen PRAGON s.r.o.)  
  
                                 b) poškozený – victim: HABEAS CORPUS se sídlem Ocelkova 643/20, 198 00  Praha 9,  
                                      IČO: 70108102 (dále též jen HABEAS CORPUS) 
 

  

mailto:SANTE-CHAP@ec.europa.eu
mailto:SANTE-NOTIFICATIONS@ec.europa.eu
mailto:info@voxpopuli.sk
mailto:info@voxpopuli.sk
mailto:sustrova.Jaroslava@seznam.cz


 

2 
 

 
 
Věc: 
 
Stížnost poškozených PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS proti České republice ze dne 31. 1. 2023 (ze dne  
2. 11. 2022 a ze dne 8. 3. 2023), s návrhem na zrušení Vyhlášky č. 172/2015 Sb. Ministerstva zemědělství (ČR 
– MZE), v řízení ve věci INFR 2016/4222, řízení je evidované Evropskou komisí jako Stížnost CPLT (2023) 819, 
Dříve CHAP (2023) 819, týkající se nesouladu požadavku na předběžné oznámení o příchodu potravin z jiných 
členských zemí EU na území Česka se se zakládajícími dokumenty EU o volném pohybu zboží v EU  
 
 

I. Sdělení PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS k odpovědi orgánu Evropské komise stěžovateli ze 
dne 2. 8. 2023, evidované jako Stížnost CPLT (2023) 819, dříve CHAP (2023) 819, týkající se 
nesouladu požadavku na předběžné oznámení o příchodu potravin z jiných členských zemí EU na 
území Česka se se zakládajícími dokumenty EU o volném pohybu zboží v EU  
 

 
 
Vážení,  
 
dne 2. 8. 2023 jsme obdrželi Vaši odpověď na stížnosti poškozených PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS ze dne 
2. 11. 2022 a ze dne 31. 1. 2023 a ze dne 8. 3. 2023 evidované jako Stížnost CPLT (2023) 819, Dříve CHAP (2023) 
819, týkající se nesouladu požadavku na předběžné oznámení o příchodu potravin z jiných členských zemí EU 
na území Česka se se zakládajícími dokumenty EU o volném pohybu zboží v EU. 
 
 
Děkujeme Vám za Vaši odpověď ze dne 2. 8. 2023 na naši stížnost ze dne 31. 1. 2023 (2. 11. 2022), respektive 
ze dne 8. 3. 2023 
 
Bohužel v praxi nemůžeme souhlasit s názorem, který jste uvedli ve své odpovědi z dne 2. 8. 2023, zde jste 
uvedli, cituji: „  ... 
 
Vaše tvrzení týkající se porušení čl. 3 odst. 1 a článků 26, 28, 36 a 37 SFEU proto nelze řešit v rámci řízení o nesplnění 
povinnosti  INFR  2016/4222. Vzhledem k tomu, že podstata Vaší stížnosti, tj. slučitelnost vyhlášky č. 172/2015 Sb. 
s platným sekundárním právem EU (nařízením o úředních kontrolách), je již řešena v rámci řízení INFR  2016/4222, 
nepokládáme za nutné se těmito vedlejšími tvrzeními dále zabývat. Chtěli bychom rovněž zdůraznit, že ustanovení 
SFEU a práva EU obecně, která jsou přímo použitelná v členských státech, jsou součástí českého práva, a proto můžete 
své tvrzení týkající se porušení těchto ustanovení předložit českému Nejvyššímu správnímu soudu, který se Vaší 
kasační stížností zabývá. 
 
...“ konec citátu 
 

 
Shora uvedený odstavec Vaší odpovědi ze dne 2. 8. 2023 totiž signalizuje, že Váš úřad zjevně není pravdivě 
informován úřady České republiky o skutečné situaci stavu práva v České republice. 
 
Podáním ze dne 31. 1. 2023 a ze dne 8. 3. 2023 stěžovatelé PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS podali, odůvodnili 
a doložili celkem  
3 věci, a to, cituji: „ ...  



 

3 
 

 
Věc 1: Vyhovění dopisu Evropské komise ze dne 13. 1. 2023 sp. zn. 2022/7235 ve smyslu doložení veřejného zájmu 
žadatelů o poskytnutí informací (dokumentů) na poskytnutí vyžádaných informací (dokumentů) ze žádosti žadatelů 
(poškozených) ze dne 2. 11. 2022, včetně: 

A. dnešní rekapitulace dosavadního průběhu řízení, 
B. dnešního doplněného odůvodnění návrhů na vstup poškozených (victim) a), b) do řízení, 
C. dnešního doplněného odůvodnění veřejného zájmu poškozených (victim) a), b) v souladu s čl. 15 SFEU, 
D. dnešního závěrečného návrhu 

 
 
Věc 2: Stížnost na nečinnost orgánu Evropské komise na podání žadatelů (poškozených) na podání žadatelů 
(poškozených) ze dne 2. 11. 2022 v části I. podání ze dne 2. 11. 2022, včetně: 

A. dnešní rekapitulace dosavadního průběhu řízení, 
B. dnešního doplněného odůvodnění návrhů na vstup poškozených (victim) a), b) do řízení, 
C. dnešního doplněného odůvodnění veřejného zájmu poškozených (victim) a), b) v souladu s čl. 15 SFEU, 
D. dnešního závěrečného návrhu 

 
 
Věc 3: Žádost žadatelů PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS o přiznání statutu účastníků řízení (poškozených – victim) 
v řízení o nesplnění povinnosti INFR(2016)4222, a to na straně Evropské komise proti České republice, včetně: 

A. dnešní rekapitulace dosavadního průběhu řízení, 
B. dnešního doplněného odůvodnění návrhů na vstup poškozených (victim) a), b) do řízení, 
C. dnešního doplněného odůvodnění veřejného zájmu poškozených (victim) a), b) v souladu s čl. 15 SFEU, 
D. dnešního závěrečného návrhu 

 
 
Přímo související řízení: 

- vedené pod čj. 11 A 214/2021 Městského soudu v Praze 
- vedené pod čj. 8 As 239/2022 Nejvyššího správního soudu ČR 

 

 
...“ konec citátu 
 
 
Důkaz viz: Příloha 1: Podání stěžovatelů a poškozených PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS Evropské komisi ze                                       
                                     dne 31. 1. 2023, včetně dokladu o odeslání a doručení.  
 
 
Váš úřad nereagoval řádně na podání stěžovatelů – poškozených ze dne 31. 1. 2023, o návrhu na vstup 
poškozených do řízení INFR  2016/4222 nerozhodl, požadované dokumenty neposkytl a to i za situace, kdy 
stěžovatelé – poškození jasně splnili podáním ze dne 31. 1. 2023 všechny požadavky EK (EU). 
 
Též si dovolujeme Evropskou komisi upozornit na skutečnost, že PRAGON s.r.o. namítá rozpornost Vyhlášky  
č. 172/2015 Sb. s právem EU již ode dne 7. 6. 2021, ale úřady ČR právo ignorují a u soudů v ČR se nelze práva 
EU účinně dovolat.  
 
 
 



 

4 
 

Popsaný stav je ještě umocněn nízkou kvalitou rozhodování orgánů státní správy  v ČR kde si této nízké úrovně 
státní správy v ČR všímá už i dlouhodobě Nejvyšší kontrolní úřad ve svých výročních a jiných zprávách (úroveň 
státní správy v ČR na 97, či 99. místě na světě ze 130 hodnocených zemí).  

 
Důkaz viz kupříkladu:  
 
1) zpráva NKÚ o pandemii: drtivá obžaloba vlády  

https://neovlivni.cz/zprava-nku-o-pandemii-drtiva-obzaloba-statu/ 
 

2) NKÚ, Kontrolní závěr z akce 20/32, „Peněžní prostředky vynaložené v souvislosti s epidemiologickou 
situací v České republice  
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=20/32 
 

3) NKÚ: výroční zpráva 2018 
https://www.nku.cz/assets/publikace-a-dokumenty/vyrocni-zprava/vyrocni-zprava-nku-2018.pdf 
 

4) NKÚ: výroční zpráva 2019 
https://www.nku.cz/assets/publikace-a-dokumenty/vyrocni-zprava/vyrocni-zprava-nku-2019.pdf 
 

5) NKÚ: EU REPORT 2020, říjen 2020, ZRAVA O FINANČNÍM ŘÍZENÍ PROSTŘEDKŮ EVORPSKÉ UNIE V ČR  
https://www.nku.cz/cz/publikace-a-dokumenty/eu-report/zprava-o-financnim-rizeni-prostredku-
evropske-unie-v-cr-eu-report-2020-id11498/ 
 

Blíže viz kupříkladu důkaz:  
https://www.voxpopuli.sk/pravo/stav-demokracie-a-prava/ti-cesko-se-diky-prorustajici-privatizaci-
verejneho-zajmu-propada-v-indexu-vnimani-korupce-2020.html 
 
https://www.voxpopuli.sk/pravo/stav-demokracie-a-prava/junckeruv-syndrom-princip-zpusob-pravni-
prace-nejen-statnich-organu-a-organizaci-ale-i-velkych-firem.html 

 
 
Konec konců, Evropská komise ve své tiskové zprávě ze dne 2. 7. 2020, str. 15, sekce „ 7. Public health“ pod 
názvem: „Additional letter of formal notice: Food safety: Commission urges CZECHIA to correctly apply EU rules 
on the performance of official controls" upozornila Českou republiku na právně závadový stav, ale nyní je srpen 
2023 a škoda způsobená právně závadovou vyhláškou č. 172/2015 Sb. stále narůstá.  
 
Stěžovatelé – poškození  PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS  Vás na rostoucí škodu upozornili již ve svém podání 
ze dne 31. 1. 2023, když uvedli, cituji: „ ...  
 

B .  D O P L N Ě N É  O D Ů V O D N Ě N Í  N Á V R H Ů  N A  V S T U P  

P O Š K O Z E N Ý C H  ( V I C T I M )  a ) ,  b )  D O  Ř Í Z E N Í :  
 
Na část podání PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS ze dne 2. 12. 2022 ve znění:  

 
Stížnost a výzva Evropské komisi ke : 

 

https://neovlivni.cz/zprava-nku-o-pandemii-drtiva-obzaloba-statu/
https://www.nku.cz/scripts/rka/detail.asp?cisloakce=20/32
https://www.nku.cz/assets/publikace-a-dokumenty/vyrocni-zprava/vyrocni-zprava-nku-2018.pdf
https://www.nku.cz/assets/publikace-a-dokumenty/vyrocni-zprava/vyrocni-zprava-nku-2019.pdf
https://www.nku.cz/cz/publikace-a-dokumenty/eu-report/zprava-o-financnim-rizeni-prostredku-evropske-unie-v-cr-eu-report-2020-id11498/
https://www.nku.cz/cz/publikace-a-dokumenty/eu-report/zprava-o-financnim-rizeni-prostredku-evropske-unie-v-cr-eu-report-2020-id11498/
https://www.voxpopuli.sk/pravo/stav-demokracie-a-prava/ti-cesko-se-diky-prorustajici-privatizaci-verejneho-zajmu-propada-v-indexu-vnimani-korupce-2020.html
https://www.voxpopuli.sk/pravo/stav-demokracie-a-prava/ti-cesko-se-diky-prorustajici-privatizaci-verejneho-zajmu-propada-v-indexu-vnimani-korupce-2020.html
https://www.voxpopuli.sk/pravo/stav-demokracie-a-prava/junckeruv-syndrom-princip-zpusob-pravni-prace-nejen-statnich-organu-a-organizaci-ale-i-velkych-firem.html
https://www.voxpopuli.sk/pravo/stav-demokracie-a-prava/junckeruv-syndrom-princip-zpusob-pravni-prace-nejen-statnich-organu-a-organizaci-ale-i-velkych-firem.html


 

5 
 

• zahájení řízení proti České republice s cílem zrušení Vyhlášky č. 172/2015 Sb., Ministerstva 
zemědělství České republiky, s názvem „Vyhláška o informační povinnosti příjemce potravin 
v místě určení“, dále jen „Vyhláška“ pro její rozpor s normami vyšší právní síly (kupř. Nařízení EU a 
Rady č. 2017/625) tak jak již Evropská komise (zkr. EK) uvedla ve své tiskové zprávě ze dne 2. 7. 
2020, str. 15, sekce „7. Public health“ pod názvem:  

                https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/EN/INF_20_1212 

„Additional letter of formal notice: Food safety: Commission urges CZECHIA to correctly apply EU 

rules on the performance of official controls" 

 

• vstupu do řízení o kasační stížnosti poškozených PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS ze dne 29. 10. 
2022 proti rozsudku Městského soudu v Praze čj: 11 A 214/2021-99 ze dne 6. 10. 2022 

 
, na které obě nebylo do dnešního dne ze strany orgánů Evropské komise reagováno vůbec,  
 
a tudíž škoda způsobená Českou republikou poškozeným (victim) PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS 
aplikací Vyhlášky č. 172/2015 Sb. Ministerstva zemědělství ČR v části distribuce zboží do ČR z jiných 
členských zemí EU nerušeně a neustále roste, což zakládá porušení čl. 6, čl. 13, čl. 14 a čl. 1 Protokolu č. 
1 Úmluvy o ochraně lidských práv a základních svobod, dále jen „Úmluva“ nebo EULP, dále porušení čl. 
17, čl. 20, čl. 21, čl. 41, čl. 42, čl. 47 Listiny základních práv EU (Ú. v. EU C 303, 14. 12. 2007, s. 1-16, dále 
jen LPS EU a porušení čl. 10, čl. 18, čl. 26, čl. 28, čl. 37, čl. 102 Smlouvy o fungování Evropské unie, dále 
je n“SFEU“ (Celex 119 57).  

 
Způsobená škoda spočívá ve třech rovinách, a to:  

 
- přímé náklady vynaložené na vypracování hlášení každého dodání zboží z členského státu EU do ČR, 

tak jak požaduje Vyhláška č. 172/2015 Sb., což činí jenom u PRAGON s.r.o. za období ode dne 21. 9. 
2016 do 29. 10. 2022 celkem 142 hlášení (viz Příloha č. 8 z, Přílohy A, která je součástí stížnosti 
k Evropské komisi ze dne 2. 11. 2022, kde je jasně uvedeno:  

 
Příloha č. 8: Seznam vypracovaných a podaných hlášení žalobcem PRAGON s.r.o., která musel  

vypracovat a podat dle vadné Vyhlášky č. 172/2015 Sb., počínaje dnem 21. 9. 2016 do současnosti, která  
žalobce musel vypracovávat, avšak která by žalobce podávat nemusel, pokud by „vyhláška“ byla zrušena. 
Každé dotyčné hlášení musí vypracovat a podat kompetentní manažer či jednatel PRAGON s.r.o., přičemž jde 
vždy o úkon neopakovatelný, který nelze strojově zmechanizovat. Každým tímto hlášením vzniká PRAGON 
s.r.o. škoda, která s každým novým hlášením narůstá, proto ji momentálně nelze finálně vyčíslit. Dosud 
vznikla škoda z titulu celkem podaných 142 hlášení, přičemž vypracování každého hlášení, příprava a 
zjišťování podkladů k němu lze vypočítat k výzvě soudu. Součástí vyčíslení škody nutně musí být i vynaložené 
náklady na minimalizaci počtu objednávek zboží z jiných členských zemí EU, neboť hlášení se podává na 
každý z intrakomunitárních pohybů zboží zvlášť a samostatně, přičemž pro firmu by bylo nejjednodušší 
objednávat moderním způsobem „just-in-time“, tj. několik dovozů každý pracovní den, tj. několik hlášení 
každý pracovní den na základě žalované „Vyhlášky“. Seznam 142 dosud podaných hlášení viz 16 listů, Příloha 
8/66-81 
 
- přímé náklady spojené s nutností strpět kontroly prováděné orgány ČR za účelem kontrolování plnění 

Vyhlášky č. 172/2015 Sb.  
 
 

- další náklady spojené se soudními spory a dalšími řízeními se státními orgány ČR, které jsou účelně 
vynakládány za účelem hájení práva EU ve smyslu volného pohybu zboží v rámci zemí uvnitř EU, neboť 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/EN/INF_20_1212


 

6 
 

dotyčná Vyhláška č. 172/2015 Sb. vytváří necelní barieru dovozu zboží z členských států EU do České 
republiky, což je nepřípustné.  

 
PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS prokazují, že Vyhláška č. 172/2015 Sb. je v rozporu s vnitřním trhem EU, neboť 
vnitřní trh EU je prostor bez vnitřních hranic, ve kterém je zajištěn volný pohyb zboží, osob, služeb a kapitálu podle 
ustanovení Smlouvy o ES (Smlouvy o fungování Evropské unie) a Vyhláška č. 178/2015 Sb. vytváří necelní bariéru 
dodání zboží z jiného členského státu EU do ČR a to tím, že PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS (ale i jiné organizace 
v ČR) nutí vyplňovat hlášení o každém dodaném zboží z členské země EU do ČR a dále je nutí strpět následné kontroly 
ze strany státních orgánů v ČR, což klade na PRAGON s.ro.  a HABEAS CORPUS  zvýšené nároky, které jiní dovozci zboží 
v EU z členských zemí EU absolvovat a vynakládat nemusí, což PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS diskriminuje.  
 
Je tedy dána a doložena odpovědnost ČR za legislativní újmu ve smyslu zejména rozsudku ESD ve věci C-6/90 a C-9/90 
„Francovich „ ze dne 19. 11. 1991. 
 
     Základem odpovědnosti jsou podle „Francovich“ tři zásady evropského práva, a to princip plného účinku 
evropského práva, princip ochrany individuálních subjektivních práv a princip loajality, tj. povinnosti členského státu 
chovat se v souladu s evropským právem. Předpokladem odpovědnosti členského státu je porušení subjektivního 
individuálního práva, dostatečně kvalifikovaná protiprávnost jednání členského státu, přímá příčinná souvislost, 
existence škody a otázka zavinění, která je součástí předpokladu dostatečně kvalifikované protiprávnosti. V poslední 
době se tato judikatura ohledně jednotlivých předpokladů odpovědnosti přibližuje pojetí odpovědnosti EU podle čl. 
340 SFEU. 
 
Za dané situace proto podávají PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS  tímto  
 
s t í ž n o s t  
 
proti postupu orgánů Evropské komise v části I. podání PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS, ze dne 2. 11. 2022 které 
zní:  
 
 
Stížnost a výzva Evropské komisi ke : 
 

• zahájení řízení proti České republice s cílem zrušení Vyhlášky č. 172/2015 Sb., Ministerstva 
zemědělství České republiky, s názvem „Vyhláška o informační povinnosti příjemce potravin 
v místě určení“, dále jen „Vyhláška“ pro její rozpor s normami vyšší právní síly (kupř. Nařízení EU a 
Rady č. 2017/625) tak jak již Evropská komise (zkr. EK) uvedla ve své tiskové zprávě ze dne 2. 7. 
2020, str. 15, sekce „7. Public health“ pod názvem:  

                https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/EN/INF_20_1212 

„Additional letter of formal notice: Food safety: Commission urges CZECHIA to correctly apply EU 

rules on the performance of official controls" 

 

• vstupu do řízení o kasační stížnosti poškozených PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS ze dne 29. 10. 
2022 proti rozsudku Městského soudu v Praze čj: 11 A 214/2021-99 ze dne 6. 10. 2022 

 
neboť poškození PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS mají přímý zájem na výsledku řízení vedeném Evropskou komisí 
proti ČR (řízení o nesplnění povinnosti INFR (2016) 4222, neboť jim povinností plnit Vyhlášku 172/2015 Sb. ohledně 
dodání zboží z jiné členské země EU do ČR vzniká rostoucí škoda a dochází k porušování práva EU. 

.. 
 
......“ konec citátu 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/EN/INF_20_1212


 

7 
 

 
 
Důkaz viz: Příloha 1 
 
Za dané situace žádají PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS jasné odpovědi na své podání ze dne 31. 1. 2023, 
zejména zda orgány EK  (EU) umožní PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS vstup do řízení do INFR 2016/4222, 
kdy poskytnou dokumenty z řízení INFR 2016, kdo a kdy zruší Vyhlášku č. 172/2015 Sb., kdo a kdy zaplatí 
PRAGON s.r.o. a HABEAS způsobenou škodu. 
 
Nezapomeňte prosím, že každý má povinnost předcházet škodám. A úřady Evropské komise mají jistě 
dostatečné nástroje, aby zajistily plnění práva EU v České republice. Kupříkladu European Court of Auditors 
(ECA) ke zjištění, kam jdou peníze na školení v České republice k zajištění dodržování práva EU.  
Děkujeme za pochopení a očekáváme Vaši písemnou odpověď.  
 
O závěrečných návrzích poškozených z podání ze dne 31. 1. 2023 doposud nebylo rozhodnuto a proto na nich 
poškození trvají a tyto opakují.  
 
 
 

Z Á V Ě R E Č N É  N Á V R H Y :  
 

Na základě doložených skutečností v tomto dnešním podání žadatelé – poškození (victim) PRAGON s.r.o. a 

HABEAS CORPUS navrhují, aby Evropská komise o tomto dnešním podání rozhodla takto: 

D1. Za dané situace se poškozeným (victim) PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS přiznává forma účastenství na 
řízení, (popř. postavení osoby poškozené, či svědka), které vede Komise s českými orgány ohledně Vyhlášky  
č. 172/2015 Sb., ve věci možného porušení práva EU - řízení o nesplnění povinností INFR(2016)4222, neboť 
PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS jasně prokazují, že mají přímý zájem na výsledku řízení vedeného jako INFR 
(2016)4222 a to i ve smyslu judikatury – rozsudků Evropského soudního dvora (ESD) ve věci C-6/90 a C-9/90 
„Francovich“ z 19. 11. 1991 a kupř. ve věcech (8/94)  „Dassanville“ z 11. 7. 1974 a 120/78 „Cassis de Dijon“  
z 20. 2. 1979.  
 

Na základě shora uvedených informací poškození (victim) PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS 

oprávněně od Evropské komise očekávají, že budou Evropskou komisí přizváni do řízení o nesplnění 

povinnosti INFR(2016)4222. Toto oprávněné očekávání bude takto naplněno. 

 
D2. Evropská komise vstoupí (vstupuje) do řízení vedeného pod čj. 11A 214/2021 Městského soudu v Praze 
(čj. 8 As 239/2022 Nejvyššího správního soudu ČR), neboť EU má přímý zájem na výsledku sporu ve věci 
vedené pod čj. 11A 214/2021 Městského soudu v Praze (čj. 8 As 239/2022 Nejvyššího správního soudu ČR). 
 
 
D3. Žadatelům – poškozeným (victim) PRAGON s.r.o. a HABEAS CORPUS se poskytují veškeré informace 
(dokumenty) z řízení o nesplnění povinnosti INFR(2016)4222, ze žádosti o poskytnutí informace (o přístup 
k dokumentům) ze dne 2. 11. 2022, spisová značka 2022/7235. 

 



 

8 
 

 

D4. Odpověď na toto dnešní podání a odpověď na žádost o poskytnutí dokumentů a informací dle tohoto 

dnešního podání a poskytnutí dokumentů se zašle včas v zákonné lhůtě písemně:  

a) e-mailem na e-mailovou adresu: info@voxpopuli.sk 

b) poštou na adresu:  

HABEAS CORPUS 

P.O.Box č. 21 

               198 21 Praha 98  

 

D5. Závěrem považujeme za nutné upozornit EK, že zde řešená problematika podstatnou měrou přesahuje 

vlastní zájmy stěžovatelů, jak konzistentně uváděli ve svých předchozích stížnostech ze dne 31. 1. 2023 (2. 11. 

2022), respektive ze dne 8. 3. 2023, protože napadená česká Vyhláška č. 172/2015 Sb. napadený problematický 

režim vztahuje na velké množství komodit, viz § 1 Vyhlášky č. 172/2015 Sb., cituji z Vyhlášky 172/2015 Sb.: „…  

§ 1 
Předmět úpravy 
 
(1)  Tato vyhláška upravuje v návaznosti na přímo použitelný předpis Evropské unie1) provozovateli 
potravinářského podniku v místě určení (dále jen „příjemce potravin v místě určení”) rozsah 
informačních povinností. 
 
(2)  Tato vyhláška se vztahuje na 
a)  čerstvé ovoce druhu 
1.  broskve včetně nektarinek, 
2.  hrušky, 
3.  jablka, 
4.  slívy a švestky, 
5.  pomeranče, 
6.  banány, 
7.  stolní hrozny révy vinné, 
 
b)  čerstvou zeleninu druhu 
1.  cibule a česnek, 
2.  mrkev a celer bulvový, 
3.  rajčata, papriky a okurka salátová, 
4.  zelí hlávkové, květák a brokolice, 
 
c)  brambory konzumní rané a brambory konzumní pozdní, 
d)  mák setý5) , 
e)  doplňky stravy6) , 
f)  potraviny živočišného původu7) s výjimkou 
1.  čerstvých produktů rybolovu, živých mlžů, plžů, ostnokožců a pláštěnců určených pro lidskou 
spotřebu, 
2.  kolagenu a přírodních a kolagenových střev určených pro výrobu potravin. 
 

mailto:info@voxpopuli.sk


 

9 
 

(3)  Tato vyhláška se vztahuje pouze na případy, kdy místem určení je místo prvního příjmu včetně 
jakéhokoli prvního zacházení nebo manipulace na území České republiky s potravinou uvedenou v 
odstavci 2. 
 

Poznámky pod čarou 
1)  Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 178/2002 ze dne 28. ledna 2002, kterým se stanoví 

obecné zásady a požadavky potravinového práva, zřizuje se Evropský úřad pro bezpečnost potravin a 

stanoví postupy týkající se bezpečnosti potravin, v platném znění. 

Nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 882/2004 ze dne 29. dubna 2004 o úředních kontrolách 

za účelem ověření dodržování právních předpisů týkajících se krmiv a potravin a pravidel o zdraví zvířat 

a dobrých životních podmínkách zvířat, v platném znění. 

…“ konec citátu z napadené české Vyhlášky 172/2015 Sb. v aktuálním znění platném k 28. 8. 2023. 

 

 

Děkujeme Vám za pochopení a za součinnost  

 
 
 
Ing. Jiří Plicka                                       Karel Šimonovský                                                    Ing. Jiří Plicka 
předseda spolku                                           jednatel                                                        předseda spolku  
HABEAS CORPUS                                    PRAGON s.r.o.                                                  HABEAS CORPUS 
                                                                                                                                                       dle PM  

                                                                                                                                              za PRAGON s.r.o.  

 

 


